
 

 

OBEC VÍTKOVCE 
053 63 Vítkovce 99 

 

Zápisnica 
z rokovania Obecného zastupiteľstva 

 

Dátum: 26.04.2025 

Miesto konania: Obecný úrad Vítkovce 

Prítomní poslanci: Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. 

Ľubomír Kováč, Pavol Holub, 

Kontrolór obce: Ing. Monika Gondová 

Ospravedlnení: Jozef Melega, Ing. Monika Gondová 

Neospravedlnení:  

Starosta obce: Bc. Peter Dirda 

Hostia:  

 

Začiatok: 10:30 hod. – ukončenie: 11:30 hod. 

 

Program zasadnutia podľa doručenej pozvánky: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba hlavného kontrolóra obce Vítkovce 

3. Určenie termínu zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Vítkovce v mesiaci jún, schválenie 

troch poslancov OZ – komisia k otváraniu obálok a kontroly splnenia podmienok  voľby 

hlavného kontrolóra 

4. Záver 

 
 

 K bodu 1.) Otvorenie programu 

 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Bc. Peter Dirda, poslancov privítal, oboznámil 

ich s programom zasadnutia. Starosta obce navrhol program doplniť. Poslanci následne program 

jednohlasne schválili. 

      

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 



Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

 

Doplnený program: 

 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Voľba hlavného kontrolóra obce Vítkovce 

3. Určenie termínu zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Vítkovce v mesiaci jún, schválenie 

troch poslancov OZ – komisia k otváraniu obálok a kontroly splnenia podmienok  voľby 

hlavného kontrolóra 

4. Určenie poplatkov za prenájom Kultúrneho domu 

5. Záver 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

 

 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva si schválili zapisovateľa zápisnice a overovateľov zápisnice:  

 

Zapisovateľ: Ing. Alena Janovcová 

Overovatelia zápisnice:  Jozef Pavlík 

    Margita Dirdová 

 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

      

 

K bodu 2.) Voľba hlavného kontrolóra obce Vítkovce 

 

Ing. Alena Janovcová oboznámila poslancov Obecného zastupiteľstva s potrebou vyhlásenia 

Výberového konania na voľbu hlavného kontrolóra obce Vítkovce. Prečítala dôvodovú správu 

o podmienkach vyhlásenia výberového konania, o termínoch podania prihlášok a o požadovaných 

kvalifikačných predpokladoch podľa zákona o obecnom zriadení. Diskutovalo sa o spôsobe hlasovania, 

ktoré je možné vykonať buď tajne alebo verejne.  

 

 



 

K bodu 3.) Určenie termínu zasadnutia Obecného zastupiteľstva v obci Vítkovce v mesiaci jún, 

schválenie troch poslancov OZ – komisia k otváraniu obálok a kontroly splnenia podmienok  voľby 

hlavného kontrolóra 

 

Starosta obce oboznámil poslancov Obecného zastupiteľstva s určením termínu ďalšieho zasadnutia 

v obci Vítkovce v mesiaci jún/ júl na voľbu a hlasovanie pri výbere hlavného kontrolóra. Voľba 

hlavného kontrolóra je v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a z neho vyplývajúcich 

zákonných lehôt potrebné schváliť ďalší riadny termín zasadnutia Obecného zastupiteľstva. Poslanci za 

rozhodli uskutočniť zasadanie a takisto voľbu kontrolóra obce dňa :  30.06.2025. 

Keďže sa dňa 17. 06.2025 uskutoční v zasadacej miestnosti OcÚ Vítkovce otváranie obálok a kontrola 

splnenia podmienok, je potrebné schváliť troch poslancov Obecného zastupiteľstva, ktorí spolu so 

starostom skontrolujú a vyhodnotia doručené obálky kandidátov na hlavného kontrolóra.  

 

 

 

K bodu 4.)  Určenie poplatkov za prenájom Kultúrneho domu 

 

Starosta obce informoval poslancov o potrebe zmeniť poplatky za prenájom kultúrneho domu, keďže za 

posledné roky menené neboli a nezvyšovali sa. Rastom cien hlavne za elektrinu a kúrenie, ale taktiež za 

údržbu kultúrneho domu, čo predstavuje aj opotrebovanie kuchynského riadu a nábytku, je potrebné 

prispôsobiť ceny za prenájom k reálnym dnešným cenám. Poslanci Obecného zastupiteľstva o tom 

diskutovali a zhodli sa na týchto cenách:  

- Prenájom KD pre obyvateľov Vítkoviec je 200 eur 

- Prenájom KD pre obyvateľov nežijúcich v obci Vítkovce je cena 300 eur. 

V prenájme je zahrnutý nábytok (stoly, stoličky), kuchynský riad, príbor, obrusy, svietniky, vázy, 

poháre, džbány a ostatné príslušenstvo. 

 

 

 

K bodu 5.) Záver 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZNESENIA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva konaného dňa 

26.04.2025 

 
Uznesenie č. 21/2025 

 

 

Obecné zastupiteľstvo určuje v zmysle § 18a ods. 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov, rozsah výkonu funkcie hlavného kontrolóra obce Vítkovce na celé funkčné 

obdobie rokov 2025 – 2031 v rozsahu 0,2 pracovného času, tj. 7,5 hodín mesačne, s náplňou kontrolnej 

činnosti podľa osobitných zákonov, interných noriem, všeobecne záväzných nariadení Obce Vítkovce 

a uznesení Obecného zastupiteľstva vo Vítkovciach. 

 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

 

  
Uznesenie č. 22/2025 

 

 

Obecné zastupiteľstvo vyhlasuje v zmysle § 18 a, ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov deň konania voľby hlavného kontrolóra obce Vítkovce na 30.06.2025 na 

zasadnutí Obecného zastupiteľstva vo Vítkovciach 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

 

 

Uznesenie č. 23/2025 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  

a) Spôsob a vykonanie voľby hlavného kontrolóra obce Vítkovce v zmysle § 18s ods. 3 zákona 

o obecnom zriadení verejným hlasovaním poslancov Obecného zastupiteľstva vo Vítkovciach. 

 

b) Samotnému aktu konania volieb bude predchádzať prezentácia jednotlivých kandidátov 

v poradí, v akom boli doručené ich prihlášky na Obecný úrad vo Vítkovciach. Každý kandidát 

má právo na vystúpenie a svoju prezentáciu pred poslancami Obecného zastupiteľstva v deň 

konania voľby a max. časovom rozsahu 5 minút. 



Požadované kvalifikačné a ostatné predpoklady: 

- ukončené minimálne úplné stredné vzdelanie 

- bezúhonnosť dokladovaná údajmi potrebnými na vyžiadanie výpisu z registra trestov v zmysle §10 

ods. 4 písm. a) zákona č. 330/2007 Z. z. o registri trestov 

- prax v štátnej správe, samospráve, rozpočtovej organizácii, príspevkovej organizácii resp. v kontrolnej 

činnosti 

 

c) Náležitosti prihlášky: 

- meno, priezvisko, dátum narodenia, bydlisko, kontaktný údaj 

- doklady o vzdelaní - ich kópie 

- štruktúrovaný životopis 

- údaje potrebné na vyžiadanie výpisu z registra trestov 

 

d) - súhlas na spracovanie a zverejnenie osobných údajov na účely vykonania voľby hlavného 

kontrolóra obce Vítkovce  v Obecnom zastupiteľstve vo Vítkovciach , v súlade s ustanovením 

§ 13, zákona č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov 

 

- písomná prihláška kandidáta na funkciu hlavného kontrolóra musí byť doručená do podateľne 

Obecného úradu vo Vítkovciach najneskôr 14 dní pred dňom konania voľby na Obecnom úrade 

vo Vítkovciach , t. j. do 16.06.2025 do 12.00 hod. v zalepenej obálke s nápisom „Neotvárať – 

voľba HK obce Vítkovce“ 

 

- otváranie obálok sa uskutoční dňa 17.06.2025 o 13.00 hod. v zasadacej miestnosti OcÚ 

Vítkovce 

 

- kontrolu splnenia podmienok vykoná starosta obce za prítomnosti 3 poslancov schválených 

Obecným zastupiteľstvom. 

 

Funkčné obdobie novozvoleného hlavného kontrolóra obce Vítkovce  v lehote 6 rokov, ktoré začne 

dňom nástupu do práce, t.j. dňa 01.07.2025. 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

 

Uznesenie č. 24/2025 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 

a) termín ďalšieho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Vítkovciach dňa 30.06.2025 o 16:00 

hod, na ktorom sa uskutoční voľba hlavného kontrolóra Obce Vítkovce 

b) 3 poslancov, ktorí spolu so starostom obce dňa 17.06.2025  vykonajú kontrolu splnenia 

podmienok doručených obálok k voľbe hlavného kontrolóra, a to Ing. Alena Janovcová, Ing. 

Ľubomír Kováč, Margita Dirdová 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 



Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

Uznesenie č. 25/2025 

 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje   

a) poplatok za prenájom Kultúrneho domu vo Vítkovciach pre obyvateľov s trvalým pobytom  vo 

Vítkovciach vo výške 200 eur 

b) poplatok za prenájom Kultúrneho domu vo Vítkovciach pre obyvateľov s trvalým pobytom 

mimo obce Vítkovce vo výške 300 eur 

 

Hlasovanie: 

Za:               6 (Ing. Alena Janovcová, Jozef Pavlík, Margita Dirdová, Ján Holub, Ing. Ľubomír 

Kováč, Pavol Holub) 

Proti:  0 

Zdržali sa: 0 

Nehlasovali: 1 Jozef Melega 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zapísal:    Ing. Alena Janovcová............................................ 

 

Overovatelia:   Jozef Pavlík   ............................................ 

Margita Dirdová ............................................. 

 

  

 

 

 Peter Dirda, starosta obce  

 

 

Príloha:  Prezenčná listina  


